Shogeria Private LUMA 2001 *Shpk
Numri Unik(NIPT) K17529206P
Adresa : Lagjia nr.5,QYTETI Kukes.
Kukes

VENDIM

I ORTAKUT TE VETEM.

Ne mbledhjen e saj te dates 21 Mars 2013 Asambleja e Pergjithshme e perfagesuar
nga Ortaku i vetem z.GENT HALILAJ ne mbeshtetje te neneve 81, 82 dhe 95 te ligjit
nr.9901 date 14.04.2008 *Per Tregtaret dhe Shogerite Tregetare *, bazuar ne Bilancin
Vijetor 2010 te hartuar dhe paragitur nga Administratori opinionin e shprehur lidhur me
kete llogari vietore,ne fund mori kete vendim :

1.Te miratoje Pasqyrat Financiare periudhes 01 Janar 2012-31 Dhjetor 2012

2.Te miratoje vleren e fitimit te ushtrimit te paraqitur ne bilanc per vleren
1663512.6 lek . !

3.Te kaloje ne rezerve te lire per investime afatgjata fitimin ushtrimor 2012 ne vleren
1663512.6 lek.

4. Ngarkohet Administratori I Shogerise per te pasqyruar ndryshimet ne librat llogarive
kontabel dhe ne grupin e kapitaleve te veta ne strukture te tij gjate vitit 2013 dhe
njoftimin e Qendres Kombetare te Rregjistrimit per vendimin e pranuar .

Vendimi u muar nga Ortaku I Vetem z. GENT HALILAJ .

Perfaqgesuesi i Asamblese se Pergjithshme .

GENT HALILAJ
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Shogeria "Luma 2001 " shpk

Numri Unik(NIPT): K 17529206 P

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12/2012

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

AKTIVET

'y
!

|
Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

7,933,360.0

5414,459.0

2,518900.9

|Arka

6,640,982.0

2,877,073.8

3,763,908.2

| Banka

1,292,378.0

2,637,385.2

s

\Derivative dhe aktive financiare te mbaijtura per tregtim

(1,245,007.3)

Derivativet

i Aktivet e mbaijtura per tregtim

‘Shuma .2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

3,427,998.6

(3,427,998.6)

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

274,167.6

257,621.7

16,645.9

Instrumente te tjera borxhi

"

Investime te tjera financiare

Shuma 1.3

274,167.6

3,685,520.3

(3,411,352.7)

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

]
-

Mallra per rishitje

2,225,538.9

3,901,396.3

(1,675,857.3)

-

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

2,225,538.9

3,901,396.3

Aktivet biologjike afatshkurtra

(1,675,857.3)

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

S L L0

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

10,433,066.5

13,001,375.6

Aktivet Afatgjata

(2,568,309.1)

Investimet financiare afatgjata

||Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

3,650,000.0

Aksione dhe letra te tjera me vlere

3,650,000.0

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma Il.1

3,650,000.0

3,650,000.0

Aktive afatgjata materiale

Toka

1,900,000.0

1,900,000.0

Ndertesa

18,729,179.0

19,308,432.0

Makineri dhe pajisje

282,518.9

353,148.9

Aktive te tiera afatgjata materiale

406,333.8

406,333.8

Shuma ll.2

21,318,031.8

Aktivet biologjike afatgjata

21,967,914.8

(649,883.0)

L

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Shuma ll.4

Kapital aksionar i papaguar

m|n

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

24,968,031.8

25,617,914.8

(649,883.0)

Totali i Aktiveve

35,401,098.3

38,654,285.9

(3,253,187.6)

0.0
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Shogeria "Luma 2001 " shpk
Numri Unik(NIPT): K 17529206 P

BILANCI KONTABEL
Periudha :01/01/2012-31/12/2012

Monedha:LEK

Shenime

Viti raportues

Viti paraardhes

Ndryshimet +/-

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

|

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

i

Bono te konvertueshme

Shuma |.2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

1,312,400.0

(1,312,400.0)

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrimet tatimore

10,137.0

13,265.0

(3,128.0)

v

Hua te tjera

4,645,000.0

4,680,000.0

(35,000.0)

Parapagimet e arkétuara

Shuma I.3

4,655,137.0

6,005,665.0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

(1,350,528.0)

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

4,655,137.0

6,005,665.0

Detyrimet Afatgjata

(1,350,528.0)

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma I1.1

Huamarrje te tjera afatgjata

6,943,466.5

10,474,643.1

Provizionet afatgjata

(3,531,176.7)

BN

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

6,943,466.5

' 10,474,643.1

(3,631,176.7)

Totali i detyrimeve

11,598,603.5

16,480,308.1

(4,881,704.7)

KAPITALI

Kapitali

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme

4,900,070.0

4,900,070.0

Kapitali Ortakerise

3,650,000.0

3,650,000.0

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

DO B[N =

Rezerva

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

13,304,157.9

13,304,157.9

Rezerva statuore

Shuma .6

13,304,157.9

13,304,157.9

Fitimet e pashperndara

284,754.3

284,754.3

Fitimi/Humbja e vitit financiar

1,663 512.6

284,754.3

1,378,758.3

Totali perKapitalin

23,802,494.8

22,138,982.2

1,663,512.6

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

35,401,098.3

38,619,290.3

(3,218,192.1)

DIFERENCA

s 0.0

0.00

Administratori I,Shogerise
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Shogeria "Luma 2001 " shpk
Numri Unik(NIPT): K 17529206 P

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 201 L

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkrimi Viti ushtrimor| |Viti parardhes |Ndryshimi +/-
I
1]Shitjet neto 5,918,827.8 3,247,955.5 2,670,872.2
2| Te ardhura te tjera nga Veprimtarite e Shfrytezimit - - -
3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Prog - - -
Puna e Kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4|gellimet e veta dhe e kapitalizuar - - -
Totali Ardhurave nga veprimtaria 5,918,827.8 3,247,955.5 2,670,872.2
I
5|Mallratlendet e para dhe sherbimet 5,510,310.4 2,063,690.5 3,446,619.9
6[Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 1,678,028.4 259,243.8 1,418,784.6
.__7|Shpenzimet e personelit 490,140.0 622,684.0 (132,544.0)
| 7/a Pagat 420,000.0 531,538.0 (111,538.0)
7/b Shpenzimet e Sigurimeve Shogeore 70,140.0 91,146.0 (21,006.0)
7/c Shpenzimet per pensione - B =
8|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 649,883.0 685,455.2 (35,572.2)
ITOtali I shpenzimeve 8,328,361.8 3,631,073.6 4,697,288.2
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit (2,409,534.0) (383,118.0) (2,026,416.0)
I |T€ ardnurat ahe shpenzimet Hanciare nga IN]esite
__1le Kontrolluara - - -
| 2|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmar - -
__3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. 4,257,881.3 699,511.7 3,558,369.7
| Te ardhurat dhe shpenzgmet financiare nga
| 3/a investime te tjera financiare afatgjata. s
L [3/b Te ardhurat dhe shpenzimet noa interesi 22,881.3 29,318.4
I I3/c Fitimet(humbjet)nga kursi 1 kembimit 4,235,000.0 670,193.3
| [3/d Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare - - :
Fitimi(Humbja) para Tatimit 1,848,347.3 316,393.7 1,531,953.7
shpenzime te panjohura(gjoba) 3 -
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 184,834.7 31,639.4 153,195.4
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 1,663,5612.6 284,754.3 1,378,758.3
|

Administratori I Shoqemse
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